
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 8 
26. 2. 2007 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

AKTUÁLNĚ 

Měšec.cz: kompletní daňový servis   
Kompletní daňové poradenství pro přiznání 

daně z příjmů za rok 2006 včetně podrobné 
daňové kalkulačky a interaktivních daňových 
formulářů nabízí svým čtenářům finanční 
server Měšec.cz  (www.mesec.cz). Interaktiv-
ní daňové řešení poskytla exkluzivně serveru 
Měšec.cz společnost Software602.  

Daňová kalkulačka je k dispozici na adrese 
http://www.mesec.cz/danova-kalkulacka/, 
kalkulačka pro společné zdanění manželů na 
http://www.mesec.cz/danova-kalkulacka/manzele/. 
Interaktivní daňové formuláře lze stáhnout na 
http://www.mesec.cz/texty/interaktivni-danova-priznani/.  

Investujte „nanečisto“  
Pražská burza spustila na adrese www.px.cz 

nové webové stránky pro drobné investory.  
K hlavním lákadlům patří možnost vyzkoušet 
si nákup akcií a sledovat pak zhodnocení nebo 
pokles investice v čase. K nákupu akcií na 
novém webu není potřeba být zákazníkem 
obchodníka s cennými papíry, bez něhož se 
investor při skutečném nákupu neobejde. Si-
mulace uživateli názorně ukáže, jak je správný 
okamžik nákupu a prodeje pro vydělávání 
peněz na burze důležitý.  
Čtenář se dále může na webu seznámit  

s investičními možnostmi, které by mu měly 
pomoci, aby na burze nepřišel o úspory. Web 
popisuje i produkty, se kterými burza obcho-
duje včetně derivátových nástrojů pro pokroči-
lé investory. Případní zájemci o burzovní ob-
chodování naleznou i seznam obchodníků 
členů burzy, na které se mohou obrátit. Burza 
bude nadále provozovat stránky www.pse.cz, 
na kterých jsou především výsledky obchodo-
vání včetně historických dat.  

Češi hodnotí ekonomiku příznivě  
Téměř tři čtvrtiny Čechů hodnotí hospodář-

skou situaci země příznivě. Pozitivně ji vnímá 
71 % občanů, z toho 3 % ji hodnotí velmi 
dobře a 68 % spíše dobře. Kritický názor nao-
pak zastává 28 % Čechů, když 26 % ji posu-
zuje spíše špatně a 2 % velmi špatně. Vyplývá 
to z aktuálního průzkumu Centra pro výzkum 
veřejného mínění (CVVM). Od posledního 
šetření uskutečněného loni v únoru se pohled 
na úroveň české ekonomiky u lidí téměř ne-
změnil. V únoru 2006 ekonomickou úroveň 
země pozitivně vnímalo 72 % jejích obyvatel.  

Kdo jen maličko sleduje trh, jistě ví, jaký vodní příval spláchl veškerou konkurenci. Rozjel se 
ovšem takovým tempem, že právě proto musel po třech týdnech skončit. Ani ostatní zajištěné fon-
dy ale nezahálely, a celkem tak svými 777 mil. Kč ovládly 90 % týdenního fondbyznysu.  

Celkové čisté prodeje za 840 mil. Kč je nepochybně slušný týdenní výkon (loňský průměr byl 
772 mil.), ale jen součet zajištěných a realitních fondů je ještě vyšší. Vše ostatní je jen sčítání drob-
ných, navíc opětovně 100 mil. opustilo dluhopisové fondy. Se závěrečnými 400 mil. tedy končí 
svůj hattrick zajištěný ČSOB Vodního bohatství 1 – kdo do pátku nestihl investovat, má smůlu. 
Retailoví investoři do něj totiž nasnášeli za pouhé tři týdny 800 mil. Kč, je tedy vyprodán, a byl 
v pátek proto předčasně uzavřen. Se 100 mil. pokračuje ve štafetě ČSOB Středoevropské měny 1 a 
jeho zajímavá konstrukce a lákavá participace také jistě inspiruje následovníky. Jen o málo méně 
získaly jak Max 8, tak i ESPA-ČS Zajištěný 23. 

Naopak k vyrovnání 100mil. odlivu z dluhopisových fondů musely spojit síly fondy peněžního 
trhu se smíšenými. Peněžní trh táhne vzhůru ISČS Sporoinvest se 120 mil., ale naopak brzdí IKS 
Peněžní trh, který sice dostal k názvu PLUS, ale zaznamenal víc než 80mil. minus. A ČSOB zatím 
válcuje celý trh – to už není hypotéza, ale tvrdý fakt, protože ze tří čtvrtin zase padá do její náruče. 

Akciové fondy si sice připsaly 60 mil., ale to jen díky právě 60 mil. ČSOB Realitního mixu. 
Skoro již trvalý odliv stále postihuje ISČS Sporotrend, z něhož opět odešlo 60 mil. Kč. Statistika 
za minulý rok ukázala, že akciové fondy nejsou zdaleka „mimo hru“, ale klienti se od nich zřejmě 
stále víc odklánějí směrem k méně rizikovým zajištěným fondům, které kryjí riziko ztráty za cenu 
omezení výnosu „shora“. Vytrácí se zejména popularita akciových fondů zaměřených na náš regi-
on. Otázka tedy zní: Je v našich akciích ještě růstový potenciál? V minulém týdnu reportovaly naše 
blue chips ČEZ a O2 Telefónica CR. Loňské výsledky jsou v celku považovány za „lepší než oče-
kávání“. Zejména provozní zisk ČEZ vzrostl o 36,3 %, čistý zisk Telefóniky v roce 2006 vzrostl   
o víc než 30 %. Všimli jste si jistě těch „tygřích skoků“ ziskovosti. To je jeden z důvodů, proč je 
potenciál emerging trhů tak velký a proč je zavádějící řídit se pouhým P/E… Ano, nic netrvá věčně 
a takový ČEZ už za loňský rok vzrostl na kurzu „jen“ o 34 %, ale kde hledat podobný potenciál? 

Fond Vodního bohatství trumfl vše  

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 
 akciové fondy 0,64% 3,95% 12,82% 22,11% 12,09% 
 dluhopisové fondy 0,01% 0,83% 1,34% 2,48% 0,44% 
 fondy fondů 0,38% 1,18% 2,66% 5,10% 3,66% 

 fondy peněžního trhu 0,08% 0,56% 1,59% 3,94% 2,29% 

 smíšené fondy 0,38% 2,05% 3,19% 4,29% 4,02% 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                                               Zdroj: Peníze.cz 

Loni přišlo do fondů přes 40 miliard 
Ohlédnutí za loňským rokem není nakonec 

tak chmurné, jak se ještě nedávno zdálo. Maje-
tek fondů se totiž nakonec zvýšil o víc než  
40 mld. Kč hlavně díky poslednímu kvartálu, 
který sám zvládl 16 mld. Celkem je u nás ve 
fondech již 271 mld. Kč, v jednotlivých čtvrt-
letích vidíme: 16; -1; 9; 16. Známe i trendy –  
v 1. kvartále akciový,  
v posledním zajištěný. 

Podívejme se na fond-
byznys i trochu z nad-
hledu: V tempu nárůstu  
o 17,4 % jde o nejrych-
lejší růst finančního 
produktu hned po pen-
zijních fondech (tam 
sice dosáhl tempa přes  
20 %, ale jen na poloviční úrovni 136 mld. 
Kč). Krásný růst fondbyznysu roku 2005  
o rekordních 58 mld. Kč se tedy zopakovat 
nepodařilo, ale dobře vidíme, jak neblaze na 
retail zapůsobila květnovo-červnová korekce.  

Podíly jednotlivých segmentů se pomalu 
mění, nejzřetelnější je nárůst zajištěných na 
úkor fix income fondů. Celá druhá polovina 
roku jako by přehodila výhybku obliby, přesto 
pohled na strukturu celku loňského fondbyzny-
su není tak jednoznačný: Nejvyšší nárůst za-
znamenala aktiva za-jištěných (+18,9 mld. Kč), 

ale následovaly akciové 
(+12,8 mld. Kč) a smí-
šené fondy (+6,2 mld. 
Kč). Naopak odliv aktiv 
nastal u fondů peněžní-
ho trhu (-2,4 mld. Kč) a 
dluhopisových fondů  
(-2,3 mld. Kč).  
Nejrychlejším tempem 
sice rostly fondy fondů, 

ale z nízkého základu, a navíc jde většinou  
o smíšené fondy, takže bychom jejich nárůst 
+6,9 mld. Kč mohli bez velké chyby přičíst 
k nárůstu smíšených fondů, které tak získaly 
také cca 12 mld. Kč. 

 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský newsletter  FPnews 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

Změny majetku fondů za rok 2006 (mld. Kč)

-5

0

5

10

15

20

Pen
ěž

níh
o t

rhu

Dluho
pis

ov
é

Akc
iov

é

Smíše
né

Fo
nd

y f
ond

ů

Zaji
ště

né

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.mesec.cz
http://www.mesec.cz/danova-kalkulacka/,
http://www.mesec.cz/danova-kalkulacka/manzele/
http://www.mesec.cz/texty/interaktivni-danova-priznani/
http://www.px.cz
http://www.pse.cz,
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 8/2007 

ZE ZAHRANIČÍ 

Japonsko: sazby nejvýš za 10 let, 
akcie na 7letém maximu  

Měnový výbor japonské centrální banky  
21. února na závěr dvoudenního zasedání 
zvýšil hlavní úrokovou sazbu o čtvrt procent-
ního bodu na 0,5 %, což je nejvyšší hodnota 
za více než deset let. Banka však současně 
naznačila, že s dalším zvýšením příliš pospí-
chat nebude. Pro zvýšení sazeb se vyslovili 
téměř všichni členové výboru. V prohlášení 
však banka dodala, že ekonomika pravděpo-
dobně nadále poroste, avšak měnový výbor 
bude i nadále pokračovat v úpravě sazeb pou-
ze pozvolna. To podle investorů zhatilo naději 
na další brzký růst sazeb a poslalo dolů japon-
skou měnu.  

Japonské akcie 22. února posilovaly a hlavní 
index Nikkei poprvé za téměř sedm let překro-
čil hranici 18 tisíc bodů. Nahoru táhli trh vý-
vozci v čele s firmou Canon, kterým nahrává 
slabší jen a naděje, že centrální banka bude 
zvyšovat úroky pouze pozvolna.  

V závěru obchodování index Nikkei stoupl  
o 195,58 bodu, tedy 1,09 %, a uzavřel na  
18 108,79 bodu, což byl nejvyšší závěr od 
května 2000. Širší index TOPIX vzrostl  
o 0,88 % na 1802,90 bodu, nejvýše od listopa-
du 1991. 

Orgán SB řeší stížnost Eni  
Mezinárodní centrum pro řešení investičních 

sporů (ICSID) přijalo stížnost italské energe-
tické skupiny Eni na postup venezuelských 
úřadů. Eni po Venezuele požaduje kompenzaci 
za to, že mu zkonfiskovala ropné pole. ICSID 
je orgánem Světové banky a má sídlo ve Wa-
shingtonu. 

BBVA koupí Compass Bancshares  
Španělská bankovní skupina Banco Bilbao 

Vizcaya Argentaria (BBVA) převezme americ-
kou banku Compass Bancshares, za kterou 
zaplatí asi 9,6 mld. USD (téměř 207 mld. Kč). 
Španělé tak naplní své dlouhodobé ambice 
posílit přítomnost na americkém trhu.  

Pro BBVA je to největší akvizice v historii. 
Díky převzetí Compassu se BBVA zařadí mezi 
dvacet největších bank ve Spojených státech 
amerických a ve státech Texas, Alabama, Ari-
zona a Nové Mexiko se stane největší regio-
nální bankou. Významně zastoupena bude 
rovněž na  Floridě a v Coloradu.  

Banka bude mít ve správě aktiva za 47 mld. 
USD a bude disponovat portfoliem úvěrů  
v objemu 32 mld. USD.  

EKONOMIKA 

Klaus souhlasí se snahou vlády o reformu financí 
Prezident Václav Klaus podpořil vládu v její snaze zlomit trend nárůstu schodku veřejných roz-

počtů a povinných státních výdajů vyplývajících ze zákona. Ministr financí Miroslav Kalousek  
22. února po setkání s prezidentem zopakoval, že konkrétní scénář reformy vláda oznámí na přelo-
mu března a dubna. Prezident vyjádřil ministrovi v jeho úsilí o ozdravení veřejných rozpočtů plnou 
podporu, řekl Klausův mluvčí Petr Hájek.  

Kalousek připomněl, že se vláda v programovém prohlášení zavázala snížit deficit veřejných 
rozpočtů ze 4 % HDP na 3 % v příštím roce, 2,6 % v roce 2009 a 2,3 % v roce 2010. Současně by 
měl klesnout podíl mandatorních (zákonem daných) výdajů pod 50 % v roce 2010 z letošních 54,7 
%. Daňová reforma počítá se zjednodušením systému a poklesem daňové kvóty, což by měli podle 
Kalouska pocítit všichni daňoví poplatníci. Reforma je kompromisem mezi programy všech stran 
účastnících se na vládě, tedy ODS, lidovců a zelených, zdůraznil. 

Národní plán zavedení eura je hotov  
Národní plán zavedení eura je připraven. Dokument schválila Národní koordinační skupina pro 

zavedení eura, v níž zasedají zástupci všech zainteresovaných resortů včetně Ministerstva financí a 
ČNB. Potvrdil to český koordinátor zavedení eura Petr Očko. Přesné datum zavedení eura však 
plán neobsahuje. Plán mimo jiné stanovuje, že korunovými bankovkami a mincemi bude možné 
platit ještě dva týdny po přijetí eura v Česku. Své případné námitky k plánu mohou ještě jednotlivé 
resorty předložit během připomínkového řízení. Vzhledem k dohodě v rámci koordinační skupiny 
se však už zásadní změny neočekávají. Vládě má být plán předložen do konce března.  

Průměrný příjem člena domácnosti 
Reálné příjmy Čechů se loni zvyšovaly. Průměrný mě-

síční příjem na člena domácnosti se ve třetím čtvrtletí me-
ziročně reálně zvýšil o 4,1 % na 9545 Kč. Lidé dávali 
přednost spotřebě a zadlužování před spořením, informo-
valo Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV). Do-
mácnosti podle MPSV posílily sklon ke spotřebě a růst 
jejich výdajů předčil růst příjmů. Největší část peněz vyna-
kládaly na bydlení a jídlo, když u většiny domácností vy-
dání spojená s bydlením svým objemem dostihla či před-
běhla výdaje za potraviny. Struktura výdajů domácností sledovaných statistikou rodinných účtů se 
výrazněji nezměnila. Zvýšil se podíl peněz vydaných za bydlení, zdravotní péči, pošty a telekomu-
nikace, ostatní zboží a služby a investice. Naopak sklon k poklesu podílu zaznamenaly výdaje za 
potraviny, dopravu, rekreaci, odívání, obuv a veřejné stravování. Celkový objem úvěrů u bank 
překročil v závěru třetího čtvrtletí 493 mld. Kč, takže byl meziročně o třetinu vyšší. Zadlužení 
domácností tak vzrostlo na rekordní úroveň. Největší nárůst vykázaly hypoteční úvěry na bydlení a 
spotřební úvěry.  

Stát prodá poslední velké bloky pohledávek z ČKA  
Vláda schválila prodej dvou posledních velkých bloků pohledávek České konsolidační agentury. 

Hodnota takzvaného konkurzního bloku, tedy pohledávek za firmami v konkurzu, je kolem  
23 mld. Kč; u nekonkurzního činí zhruba 4,4 mld. Kč. Nabídky na oba bloky podalo podle infor-
mací Ministerstva financí a ČKA šest domácích a zahraničních společností. Nejvyšší cenu přes  
874 mil. Kč za konkurzní balík, který obsahuje 782 pohledávek, nabídla společnost Global Finan-
cial Restructuring Czech ze skupiny General Electric. V případě nekonkurzního bloku 1204 pohle-
dávek nabídla nejvíce J.P. Morgan, a to 169,5 mil. Kč.  

Vláda schválila ukončení činnosti České inkasní likvidací 
Činnost státní transformační instituce Česká inkasní se ukončí likvidací. Likvidační zůstatek se 

podle obchodního zákoníku převede na stát a dalším krokem bude vymazání společnosti z obchod-
ního rejstříku. Vyplývá to z návrhu Ministerstva financí, který schválila vláda.  

info@marshaly.cz 

http://www.FPweb.cz
mailto:info@marshaly.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 8/2007 

Čína zpřísnila měnové podmínky 
Čínská centrální banka zvýšila povinné 

minimální rezervy, aby tak omezila rychlý růst 
ekonomiky. Po tomto restriktivním opatření se 
míra povinných rezerv zvýší na 10 % z před-
chozích 9,5 % u velkých bank a na 10,5 %  
z 10 % u menších bank.  

PPF míří na čínský bankovní trh  
Finanční holding PPF je po letech pokusů 

blízko majetkového vstupu do jednoho z čín-
ských finančních ústavů, napsal Týden na 
internetových stránkách. Skupina pravděpo-
dobně vstoupí do čínské banky Three Gorges 
Bank. Získání minoritního podílu v čínské 
bance by PPF umožnilo rozjet poskytování 
splátkových půjček na čínském trhu. K posky-
tování úvěrů je totiž zapotřebí mít vlastní 
bankovní licenci.  

Zisk KBC loni o polovinu vyšší 
Belgická bankovní a pojišťovací skupina 

KBC, která v ČR ovládá ČSOB, zvýšila loni 
čistý zisk o 52 % na 3,43 mld. eur.  

Expanze varšavské burzy  
Varšavská akciová burza má v rámci své 

expanze ve východní Evropě zájem o spolu-
práci s bulharskou burzou. Uvedl to prezident 
varšavské burzy Ludwik Sobolewski s tím, že 
firma se zajímá o koupi podílu či uzavření 
partnerství. Bulharsko plánuje prodat svůj 
44% podíl v domácí burze, aby zvýšilo její 
likviditu a pomohlo jí obstát v ostré konkuren-
ci v EU. Počáteční rozhovory o koupi podílu 
již s bulharskou vládou vedou provozovatelé 
akciových trhů v Aténách, Nikósii, Frankfurtu, 
Vídni, Milánu a Stockholmu.  

Venezuela škrtne tři nuly  
Venezuelský prezident Hugo Chávez ozná-

mil, že škrtne u domácí měny bolívar tři nuly 
a do července sníží daň z přidané hodnoty na  
5 % z nynějších 9 %. Opatření mají snížit 
inflaci, která je ve Venezuele nejvyšší ze zemí 
Latinské Ameriky. Analytici však upozorňují, 
že rozhodnutí mohou mít na inflaci i opačný 
vliv. Kurz bolívaru nyní na paralelních trzích 
činí 1 dolar za 4000 bolívarů. Oficiální pevný 
devizový kurz je 1 dolar za 2150 bolívarů. Po 
uskutečnění plánu Cháveze se z papírové ban-
kovky v hodnotě 1000 bolívarů stane kovová 
mince v hodnotě jednoho bolívaru. 

Majitel Nové Číny chce registraci 
akcií v USA  
Čínská mediální společnost Xinhua Finance 

Media podala žádost o registraci akcií ve Spo-
jených státech. Celkem by chtěla v USA vydat 
23,1 mil. tzv. amerických depozitních stvrze-
nek (ADS), které nahrazují kmenové akcie. 
Podnik očekává, že akcie bude v rámci pri-
mární emise (IPO) nabízet v kurzu 12 až  
14 dolarů za kus. Xinhua vlastní i tiskovou 
agenturu Nová Čína. 

BANKY 

Komerční banka přichází s produktovými novinkami 
Na rok 2007 chystá KB několik novinek. V blízké době nabídne klientům karty s jejich vlastním 

designem. Na přední stranu platební karty si budou moci umístit fotografii svou vlastní, svých 
blízkých, oblíbeného místa, zvířecího miláčka atp. Objednání karty bude probíhat na připravova-
ném internetovém portálu www.mojekarta.cz. Další novinkou bude možnost změnit PIN karty 
vydané KB v kterémkoli jejím bankomatu. Později se klienti dočkají služby cashback, tedy mož-
nosti vybrat při platbě kartou v obchodě vybaveném terminálem KB hotovost do výše 1500 Kč. 
Jedinou omezující podmínkou bude výše nákupu platební kartou přes 300 Kč.  

Stavební spořitelny půjčují stále víc 
Stavební spořitelny po loňském rekordním roce i v lednu půjčily rekordní množství peněz. Cel-

kově spořitelny v lednu půjčily lidem téměř 3,4 mld. Kč, což je v meziročním srovnání více než 
čtvrtinový nárůst objemu úvěrů. Vyplývá to ze statistik stavebních spořitelen. Za celý loňský rok 
poskytly spořitelny podle svých údajů úvěry za téměř 53 mld. Kč, celý trh tak stoupl o více než 
pětinu. Zároveň spořitelny loni uzavřely téměř 826 tisíc nových smluv o stavebním spoření včetně 
navýšení cílových částek. Spořitelnám v lednu stoupl meziročně i počet nově uzavřených smluv na 
69 700 proti 61 788 loni v lednu. Zaznamenaly také růst počtu úvěrů na 9118.  

Hypoteční banka vydává novou emisi HZL  
HB vydala 21. února  37. emisi hypotečních zástavních listů v celkovém objemu 2 mld. Kč. HZL 

nesou fixní kupon 4,25 % ročně. Nominální hodnota dluhopisu činí 10 tisíc Kč a jeho splatnost 
jsou tři roky. HZL lze koupit prostřednictvím elektronické služby Patria Direct od 22. února. 

Raiffeisenbank opět uspořádá tzv. hypoteční dny 
Dne 1. a 2. března Raiffeisenbank opět uspořádá tzv. hypoteční dny. Klienti, kteří si přijdou pro 

propočet hypotečního úvěru na pobočky Raiffeisenbank či eBanky mohou ušetřit až 30 tisíc Kč: 
Pokud v následujících dvou měsících (do 4. května) dodají kompletní žádost o hypotéku na zákla-
dě tohoto propočtu, bude jim úvěr poskytnut bez poplatku za zpracování úvěru. Pobočky Raiffei-
senbank budou navíc v těchto dvou dnech otevřeny až do 20 hod. 

ČSOB Realitního mixu dosáhl vysokého zhodnocení 
Čeští investoři, kteří inventovali do fondu ČSOB Realitní mix, mohou již nyní sklízet 33,3% 

zhodnocení. Během 9 měsíců od založení fondu 11. dubna 2006 upsali klienti skoro 800 mil. Kč. 
Jde o tzv. nepřímý realitní fond založený na akciích firem z oblasti developmentu a realit.  

Skupina ČSOB je největším správcem aktiv v ČR 
Do zajištěného „ekologického“ fondu ČSOB Vodního bohatství 1 drobní investoři vložili za tři 

týdny již 800 mil. Kč. Tento fond je již takřka vyprodán, a byl proto v pátek 23. února předčasně 
uzavřen. Poslední rekordní úpis do jednoho fondu zaznamenala Skupina ČSOB od 21. 12. 2006 do 
Silvestra – více než 935 mil. Kč do zajištěných fondů ČSOB. Nejúspěšnější byl fond ČSOB Re-
verzního rozpětí 3, který si připsal přes 500 mil. Kč. Fond ČSOB Fixovaného růstu 3 dosáhl  
327 mil. Kč. Skupina ČSOB si udržela i v roce 2006 místo největšího správce aktiv v ČR: Z celko-
vého objemu majetku 630 mld. Kč svěřeného správcům aktiv v ČR obhospodařuje 134 mld. Kč, tj. 
21,4 % z celého trhu. Za Skupinou ČSOB následuje Česká spořitelna a PPF Asset Management.  

Kyperské akcie vynesly 152 procent 
Smělý nápad otevřít jako první na světě fond orientova-

ný přímo na kyperský trh se vyplatil – společnost SFM 
Group a fondy WIOF byly úspěšné. Po peruánském trhu, 
který zajistil návratnost na úrovni 182 %, se totiž v těsném 
závěsu na druhé pozici umístil kyperský akciovým trh 
s roční výkonností 152 %. A právě produkt z rodiny fondů 
WIOF umožní i tuzemským zájemcům přímou investici na 
kyperský akciový trh. Z důvodu nižší tržní kapitalizace kyperského trhu manažer fondu WIOF 
Greece-Cyprus Opportunities Fund, správcovská společnost kyperské Laiki Bank, využívá širší 
investiční záběr a do portfolia vybírá i tituly z řeckého kapitálového trhu. Od svého otevření  
1. dubna 2006 do konce roku 2006 nabídl fond výkonnost v dolarech přes 52 %. Bližší informace a 
aktuální údaje o fondech WIOF naleznete na www.wiof.cz. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://www.FPweb.cz
http://www.mojekarta.cz
http://www.wiof.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 8/2007 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Rekordní loňský zisk Allianz  
Největší evropská pojišťovna Allianz v loň-

ském roce zvýšila čistý zisk o 60 % na rekord-
ních 7 mld. eur (téměř 200 mld. Kč). Oznámi-
la to firma a dodala, že v letošním roce bude  
v růstu pokračovat. Firma loni těžila z nízkých 
náhrad škod vzniklých při živelních pohro-
mách, silné poptávky po penzijním pojištění a 
růstu na finančních trzích. Společnost hodlá 
téměř zdvojnásobit dividendu za loňský rok na 
3,80 eur na akcii.  

Guvernérem András Simor 
Maďarský premiér Ferenc Gyurcsány jme-

noval novým guvernérem maďarské centrální 
banky Andráse Simora, bývalého šéfa maďar-
ských operací účetní firmy Deloitte. Ve funkci 
nahradí Zsigmonda Járaie, který místo opustí 
po šesti letech 2. března.  

EU: Kdo bude v pozici věřitele  
poslední instance? 

Pokud v Evropské unii zbankrotuje banka, 
která působí ve více zemích, není jasné, kdo 
za ni v budoucnu uhradí závazky. Připustili to 
vysocí činitelé mezinárodních finančních in-
stitucí, včetně představitelů Mezinárodního 
měnového fondu. Podle agentury Reuters sice 
v jednotlivých zemích Evropské unie existuje 
dohled, ten se ale většinou nemá k tomu, aby 
řešil problémy i za hranicemi domovského 
státu. Sedmadvacetičlenná unie pracuje na 
vytvoření jednotného kapitálového trhu,  
k čemuž ji částečně vede snaha zjednodušit 
fúze mezi bankami. Od toho si unie slibuje 
snížení nákladů pro investory a podniky. Za-
tím ale nebyla dořešena otázka, kdo bude  
v pozici věřitele poslední instance.  

Existence institutu věřitele poslední instance 
je ale velmi důležitá, aby bylo zřejmé, kdo 
poskytne hotovost a odvrátí riziko, že banka 
půjde ke dnu. Pokud by unie žádného takové-
ho věřitele neměla a dopustila krach banky, 
může destabilizovat celý finanční systém EU.  

„Nadešel čas, abychom hovořili o způso-
bech řešení krize,“ řekl Jaime Caruana, který  
v rámci MMF řídí oddělení měnových a kapi-
tálových trhů. Užší spolupráce mezi dozoro-
vými orgány v jednotlivých zemích je podle 
něj přínosná, ale nestačí. „Jsou tam ještě velké 
nedostatky,“ řekl Caruana na společné konfe-
renci MMF a koncepčního střediska Brügel. 

Raiffeisenbank snížila úročení úvěrů fixovaných na tři roky 
Zatímco doposud činila úroková sazba při tříleté fixaci 4,16 %, nově je 3,95 %. „Měsíční splátka 

úvěru tak může klesnout až o několik set korun,“ uvedl produktový manažer hypoték Michal  
Plzák. Řada dalších zvýhodnění a zvýšení dostupnosti hypoték bude následovat v nejbližší době. 

Průzkum společnosti MasterCard  
Z průzkumu společnosti MasterCard, který byl zaměřen především na vnímání a používání kre-

ditních karet v ČR, vyplývá, že Češi nakupují prostřednictvím kreditních karet zejména elektroni-
ku (51 %), potraviny a zboží běžné spotřeby (37 %) či nábytek a vybavení domácností (23 %).   

Kliente, navrhni si svou platební kartu 
ČSOB v prvním pololetí nabídne svým klientům, aby si 

navrhli podobu lícové strany své platební karty. Klienti 
ČSOB si tak budou moct na platební kartu umístit portrét 
svých blízkých, domácích mazlíčků, momentku z dovolené 
atp. zcela podle přání. Personalizovanou kartu nabídne 
ČSOB nejprve svým nejlepším klientům. Ve druhé fázi, 
zhruba kolem letních prázdnin, bude tato karta nabízena na 
masovém retailovém trhu. Zkušenosti KBC ukazují, že 75 % všech držitelů karet dává přednost 
vlastnímu designu a že neváhá kdykoliv vyměnit svou dosavadní kartu, dostane-li možnost zvolit 
motiv na její lícové straně. V Maďarsku kromě toho projevili klienti zájem získat ji i jako druhou, 
tedy doplňkovou kartu k témuž účtu a její osobitý, neopakovatelný design využít jako dárek. 

Program financování oprav a rekonstrukcí bytových domů od KB 
Klientům z řad bytových družstev nebo společenství vlastníků bytových jednotek nabízí KB 

speciální program financování oprav a rekonstrukcí bytových domů – Program Bytový dům. Díky 
tomuto programu má bytové družstvo nebo společenství vlastníků bytových jednotek možnost 
získat úvěr až do výše 300 tisíc Kč na jednu bytovou jednotku bez jakéhokoliv zajištění. KB před-
stavila Program Bytový dům na veletrhu Panelový dům a byt, který se 22. až 24. února konal  
v areálu pražského výstaviště v Holešovicích.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Pojišťovny vyřídily měsíc po orkánu 29 tisíc škod  
Domácí pojišťovny vyřídily zhruba měsíc po řádění orkánu Kyrill téměř 29 tisíc škod, které živel 

způsobil. Vyplatily za ně včetně záloh přes 318 mil. Kč. Celkem očekávají následkem kalamity 
více než 72 tisíc pojistných událostí za skoro 2 mld. Kč.  

ČSOB Penzijní fondy vylepšily postavení na trhu 
ČSOB Penzijní fondy rostly loni dvakrát rychleji než celý trh. Zatímco se počet účastníků penzij-

ního připojištění během uplynulého roku zvýšil o necelých 10 %, penzijní fondy spravované 
ČSOB posílily o téměř 20 % účastníků. Ke konci roku 2006 penzijní fondy ČSOB včetně nově 
spravovaného Zemského PF obhospodařovaly prostředky 532 tisíc účastníků. 

AXA může vytvořit pět nových podílových fondů 
Česká národní banka udělila AXA investiční společnosti povolení k vytvoření pěti standardních 

podílových fondů. Čtyři z nich jsou určeny retailovým klientům, jeden je pro korporátní zákazníky. 
Fondy budou v České republice nabízeny od 15. března, na Slovensku pak v květnu. AXA, jedna  
z největších světových pojišťovacích skupin, převzala na konci minulého roku Winterthur Group a 
stala se tak novým majitelem společnosti Winterthur v České republice.  

Moody's udělila Penzijnímu fondu Komerční banky rating Aa1.cz  
Společnost Moody's Investors Service udělila Penzijnímu fondu Komerční banky (PFKB) národ-

ní rating Aa1.cz. Hodnocení se opírá o konzervativní investiční strategii fondu, jeho efektivní fun-
gování a vyspělou strukturu. PFKB se může opřít o zázemí Komerční banky a její mateřské Soci-
été Générale, od kterých lze očekávat, že fondu poskytnou manažerskou a finanční podporu.  

Předplatitelé časopisu 

FP-finanční poradce  
mají přístup do elektronického archivu  

na www.FPweb.cz ZDARMA.  
Stačí se on-line zaregistrovat na adrese 

http://predplatitel.ihned.cz . 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz

